
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального 
образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
 

1. Установить, что при осуществлении закупок для обеспечения 
муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск путем проведения конкурсов  
и аукционов с начальной (максимальной) ценой контракта, составляющей 
один миллиард рублей и более, заказчики проводят общественное обсуждение 
закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
8/юв 

          от 13.12.2022 г.                                                                     № 2306 

Об установлении размера начальной 
(максимальной) цены контракта,  
при которой проводится общественное 
обсуждение закупок для обеспечения 
муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск 


